
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO UPRAVE 

___________________________________________________________________________ 

NACRT 
 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O POPISU PRAVNIH 
OSOBA OD POSEBNOG DRŽAVNOG INTERESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________
Zagreb, rujan 2015. 



Na temelju članka 14. stavka 3. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (»Narodne novine«, 
br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13 i 57/15), Hrvatski sabor na sjednici _______________ 2015. 
godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o popisu pravnih osoba od posebnog državnog interesa 

 
 

I. 
 

U Odluci o popisu pravnih osoba od posebnog državnog interesa (»Narodne novine«, br. 
144/10, 16/14 i 55/15) u Popisu pravnih osoba od posebnog državnog interesa ispod naslova 
»USTANOVE« iza točke 177. dodaje se točka 178. koja glasi: 
 
»178. IMUNOLOŠKI ZAVOD, ZAGREB«. 
 
 

II 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
   
 
Klasa:  
 
Zagreb, __________2015. 
 
 
               Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
  Josip Leko, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
Hrvatski sabor je na sjednici održanoj 15. prosinca 2010. godine, na temelju članka 11.stavka 
7. tada važećeg Zakona o sprječavanju sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti („Narodne 
novine“, br. 163/03, 94/04, 48/05, 141/06, 60/08, 38/09 i 92/10), donio Odluku o popisu 
pravnih osoba od posebnog državnog interesa (dalje u tekstu: Odluka), koja je objavljena u 
„Narodnim novinama“ br. 144/10.  
 
Novim Zakonom o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, br. 26/11, 12/12, 126/12, 
48/13 i 57/15), u članku 56. stavku 2. propisano je da Odluka ostaje na snazi. Odluka je 
izmijenjena i dopunjena Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o popisu pravnih osoba 
od posebnog državnog interesa („Narodne novine“, br. 16/14) te Odlukom o izmjenama i 
dopunama Odluke o popisu pravnih osoba od posebnog državnog interesa („Narodne novine“, 
br. 55/15). 
 
Prijedlogom ove odluke predlaže se u Popisu pravnih osoba od posebnog državnog interesa 
utvrditi Imunološki zavod. Imunološki zavod osnovan je Uredbom o osnivanju Imunološkog 
zavoda („Narodne novine“, br. 91/15) kao javna ustanova za obavljanje djelatnosti u području 
zdravstva koja je od strateškog i općeg gospodarskog interesa za Republiku Hrvatsku (članak 
1. Uredbe).  
 
To je osnovno pitanje koje se predlaže urediti ovim Prijedlogom odluke. 

 

 

 

 

 

 

 


